[image: Описание: герб]

	[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 02.08.2022

	№
	1353
	- п

	г. Невьянск

О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности
Невьянского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации Невьянского городского округа от 01.08.2022 № 1319 «О принятии решения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности Невьянского городского округа», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности Невьянского городского округа, указанных в постановлении администрации Невьянского городского округа от 25.01.2022 № 98-п «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2022 году» (далее – открытый конкурс).
[bookmark: _Hlk54434335]2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности Невьянского городского округа (далее – конкурсная документация) (приложение №1).
3.  В целях проведения открытого конкурса установить:
1)  условия концессионного соглашения (приложение № 1 к конкурсной документации – проект концессионного соглашения) (далее – КС);
2) критерии открытого конкурса и параметры критериев открытого конкурса (приложение № 9 к конкурсной документации);

2

3) задание и основные мероприятия по созданию и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения (объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения), право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Невьянскому городскому округу (приложение № 2 к конкурсной документации);
4) минимально допустимые плановые значения показателей деятельности концессионера (приложение № 10 к конкурсной документации);
5) права и обязанности, осуществляемые субъектом Российской Федерации, участвующим в концессионном соглашении в качестве самостоятельной стороны – изложены в составе концессионного соглашения;
6) предельный объем средств на выплату платы концедента, предусмотренной концессионным соглашением в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности Невьянского городского округа, утвержден постановлением администрации Невьянского городского округа от 28.07.2022 № 1296-п и за весь период действия концессионного соглашения составит 113 037 938 рублей 00 копеек, в том числе по годам:
2024 год - местный бюджет -  2 316 637 (Два миллиона триста шестнадцать тысяч шестьсот тридцать семь) рублей 00 копеек;
2025 год – местный бюджет – 62 612 558 (Шестьдесят два миллиона шестьсот двенадцать тысяч пятьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек;
2026 год – местный бюджет – 28 101 137 (Двадцать восемь миллионов сто одна тысяча сто тридцать семь) рублей 00 копеек;
2027 год – местный бюджет – 20 007 606 (Двадцать миллионов семь тысяч шестьсот шесть) рублей 00 копеек.
Плата Концедента предоставляется Концессионеру на протяжении
4 лет, начиная с 2024 года (форма, порядок и сроки ее внесения в составе условий концессионного соглашения);
7) участники конкурса должны указать в составе конкурсного предложения мероприятия по созданию и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, обеспечивающие достижение предусмотренных техническим заданием целей и минимально допустимых плановых значений показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий;
[bookmark: _Hlk106359736]8) срок действия концессионного соглашения – 10 (десять) лет с даты вступления в силу концессионного соглашения.
4. Установить, что организатором конкурса от имени муниципального образования Невьянский городской округ Свердловской области выступает администрация Невьянского городского округа.

3

5. Управлению делами администрации Невьянского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте Невьянского городского округа в сети «Интернет», а отделу по закупкам для нужд Невьянского городского округа (Контрактная служба) на официальном сайте www.torgi.gov.ru сообщения о проведении конкурса (приложение № 2) и конкурсной документации в срок не позднее 05.08.2022.
	6. Администрации Невьянского городского округа обеспечить Заявителям, прошедшим предварительный отбор, посещение и допуск к объекту концессионного соглашения в порядке, установленном конкурсной документацией.
7. Управлению делами администрации Невьянского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте Невьянского городского округа в сети «Интернет», а отделу по закупкам для нужд Невьянского городского округа (контрактная служба) на официальном сайте www.torgi.gov.ru сообщения о заключении концессионного соглашения
в течение 10 рабочих дней с момента его заключения в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству
И.В. Белякова.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

                          А.А. Берчук

image1.wmf